## Lectiones de domina per

de festo apostolorum petri et pauli. scilicet.  
**P**etrus apost. vts. ccxvij. et suffr. cō  
sue. ut in festis officia. preter de dñar  
de sancto petro. Ad pri. et ad cete. ho  
ras similiter ad v̄s. et ad compl. p̄ oīa  
ut in die. **S**i vero fuerit cantandū  
de festo visitationis dñica infra octa  
uas tunc ad mat. Inuit. aī. p̄s. et b.  
et Re. per omnia vts in festo. **S**ex lē  
cenes ut infra Alietres lēcenes de omel.  
dñica. tm. Ad laud vna aī. tm q̄ se  
quitur in ordine. **C**ete. sicut in die cuius  
suffra. de festo petri et pauli et de dñi  
ca et consue. **E**t tunc ex quo in dñica  
omnes noctur. catati seu lecti sunt re  
petitur feria. ij. aut. iij. tc. prim⁹ no  
ctur. de festo visita. et hoc si de festo ca  
tantū fuerit. Ad laud. vo dicit vna  
aī. que sequitur in ordine. **C**ete. vts.  
infra octa. **S**i festus duplex aut se  
miduplex aut simplex nouēlēcōnum  
alicuius sancti fuerit infra octa. tunc  
prima et compl. dicuntur de visitatiōe.  
**C**ete. hoc mixtum sc̄ hym. et aī. devi  
sitatione. Cap. Re. v. tc. de sc̄to exce  
pta octa. petri et pauli. **N**ota etiā  
q̄ festa nouēlēcōnū etiā simplicia oc  
currentia infra octa. habent primas  
et secundas v̄s. siue fuerit feria siue dñi  
ca excepto festo agilolphī. qđ non ha  
bet. ij. v̄s. propter octauā visitatiōis  
st̄ tm suffr. **L**ēcenes de dñia p̄ oct.  
**V**iamq̄ (visitatio. **L**ectio. j.  
**Q**frēs charissimi hui⁹ diei sole  
nitatis et festi mira sublimitas. sat  
satisq; vestre dilectioni innocentia  
placuit tamen vel paucis in medi  
um propositis verbis ad huius festi  
uitatis pagenda solennia. in qua  
benedicta mulier; felix mater; sin

gularis virgo: dignis extollit pre  
conijs. animos nostros ut cūq; da  
bitur ercitare. **T**u autem. **L**ij. **E**t quibus melius verbis q̄ illi⁹  
in qua gesta sunt hec omnia. q̄ em̄  
tot iteratis vicib⁹ in nostras eu/  
camus necessitates: iustū est ut ip  
sam tot frequentatis festorum ho  
noribus extollamus. **T**u **L**tertia  
**L**egitur itaq; in euāgelio luce q̄  
cum angelus gabriel a dō missus  
in ciuitate galilee. cui nomen na  
zareth. ad virginem desponsata;  
viro cui nomen ioseph dō domo da  
uid. et nomen virginis maria no  
num virginis salutatōnis obsequi  
um attulisset. et virgo non dubia  
sed pauida qualiter ea fierent inq  
fisset. cui angelus modū et causaz  
tam ineffabilis sacramenti expo  
nens inquit. Spūs sanctus supne  
niet in te et virtus altissim⁹ obum  
brabit tibi. ideoq; et qđ nasceretur ex  
te sanctum vocabitur fili⁹ dei. **T**u  
**E**vt omnis credēti ambigui  
tas colleretur alio adiuncto  
miraculo diuine potestatis effica  
ciam manifestas ait. **E**t ecce eliza  
beth cognata tua. et ipsa concepit  
filium in senectute sua. et hic men  
sis est sextus illi⁹ que vocatur steri  
lis. quia non erit impossibile apd  
deum omne verbum. **T**u autem.  
Mor ad hec virgo fide et exultatio  
ne plena. cui magna gratulatio  
ne respondit. **E**cce ancilla domini  
fiat mihi secundum verbum tuū. **H**ta  
tunq; in ipsam illud eternū lumē  
cui toto maiestatis siue fulgore de  
Et quod non capit. (scendit. **T**u.

mundus totus se intra viscera virginis collocavit. Jam tunc clama uit sapientia dei in illa beata anima. **S**piritus ubi vult spirat. I vo cem eius audis et nescis unde veniat aut quo vadat. Tu autem.

**N**ed quia eodem spiritus anno didicerat. sicut sua per humanitatem regere. sic alienis bonis per charitatem cogaudere. surgit mox et cum affluentia tate gracie ad inferiores properat exhibitura obsequium. concendit in montana iudee videre et congratulari elizabeth. ut quod ipsa audierat credula in ipsa presens videret et digna exultatione exciperet. **S**ed que ad aliena bona predicanda deuota cucurrit. merito sua ab alijs predicari audire debuit. ut ex eo quoque gloria eius cresceret; in qua exultationi alterius non inuidaret. Tu autem.

**V**nde elizabeth spiritus sancto repleta qualis et quanta esset que ad se venerat agnouit. et quantum se indignam eius visitatione iudicaret aperuit dicens. **V**nde hoc mihi ut veniat mater domini mei ad me. **E**cce enim ut facta est vox salutationis tue in auribus meis. exultauit in gaudio infans in utero meo. **E**t beata inquit que credidisti perficietur in te que dicta sunt tibi a domino. Tu autem.

**T**unc ait maria. Magnificat anima mea dominum. Non ergo amplius potuit se continere. cum spiritum quem intra cordis sui secreta tanta plenitudine redundantem sentiebat pro alieni oris claustra

cerneret erupisse. Tunc ergo ad manifestationem spiritus aperuit os suum et verbum bonum quod conceperat eructauit. **M**agnificat anima mea dominum. Tu autem.

**D**einde omni igitur verba ista leuiter estimanda putet. que enim de tam profunda conceptione pro lata sunt sine profunda investigatione digne penetrari non possunt. **E**t utinam nobis contingat eorum archana querentibus. illo spiritu ducente incedere quo repleta maria verbi patris concipere. et patrem verbi meruit verbo exultationis magnificare. Tu autem.

**M**agnificat inquit anima mea dominum. et exultauit spiritus meus in deo salutari meo. **D**uo et duo anima et spiritus magnificat et exultauit. anima magnificat et spiritus exultat. **E**t iterum duo dominus et salutaris. verba duo. res una. et tamen duo dominus et salutaris. dominus potentiam notat. salutaris misericordiam. Tu autem.

**S**ic anima et spiritus in homine idem sunt. quis aliud anima. aliud spiritus notet. **N**am spiritus ad substantiam dicitur. et anima ad vivificationem. **D**ic enim dictum est anima mea magnificat et spiritus exultat. quasi diceret. **E**go ex anima mea et spiritu meo. id est ex toto corde et ex tota voluntate deum laudo et de eius salutatione quam generi humano preparari nunc video totum precordium exulto. Tu autem. **C**ontra Odalrici episcopi. Ad pri. vs. ann. Amavite eu. et cete. oia sicut de confessoribus ut in communi. lxvij. **R.**

## Vdalrici confessio. et ep̄i.

**S**int lumbi vestri. lxxvij. ¶ Colla.  
**D**eus qui nos annua recursu  
 one depositionis sancti vdal-  
 rici confessoris tui atq; pontificis le-  
 tificas. concede p̄picius ut eius suf-  
 fragantibus meritis ab immi-  
 nibus periculis liberemur. et eter-  
 nis gaudijs p̄fui mereamur. ¶ P.  
 Deinde suffra. de visitatione. Ma-  
 gnificet. cū b. et coll. vt̄s in. ii. vs.  
 Deinde de aplis a. Slioli p̄ncipes  
 cū b. et coll. vt̄s. Post hec suff. cōsue.  
 preter de dñā et sancto petro. ¶ Cōpl.  
 de visita. vt̄s. ¶ Ad mat. Inni. Ne-  
 gē p̄fesso. tc. oia ut in cōi de confes.  
**Q**uodā tpe (lxxvij. ¶ Lectio. i.  
 dum sanc⁹ pontifex vdalrei-  
 cus sb cuiusdā noctis silentio. mē-  
 bra quieti commendaret. et sancta  
 atra martyre pulcra facie. veste de  
 cora. tunica succincta. apparuit ei  
 q; dirit. Surge et se q̄re me. Tu aut̄  
 Et statim durit illū in cā. ¶ Lec. ii.  
 pū ubi sanctū petrū apostolorz p̄n-  
 tipe; velut in sinodali colloquio se-  
 dentē inuenit. cui magna ep̄or et  
 aliorz sanctorz multitudine. vel q̄s  
 olim in carne vidit. vel tūc primū;  
 reuelante sibi ḡea diuīa cognosce  
**T**bi inter (recepit. Tu. ¶ Lec. iii.  
 alia que tractabant sicut olim in  
 apocalipsi sancti ioh̄is audita est  
 vor animarz de suis interfectorib;  
 vindictā erpetentium. ita tūc cla-  
 mor ortus est sanctorū de armulso  
 duce noricor̄ adhuc viuente ob de-  
 structionē eccliar̄ atq; monasteri-  
 orū quor̄ res distribuit in benefi-  
 cia laicor̄. Quappter dictāte oīm  
**D**sentētia dānat? est pena Tu.  
 Aoserebātur etiam ¶ L. q̄ta

in medium enses duo. unus qui/  
 dem cum capulo. aliis auter abs/  
 q; capulo. De quibus princeps a/  
 postoloruz ait ad beatum virum  
 dic henrico regi. Ensis absq; capu-  
 lo signat illum qui sine vinctō re-  
 gnat in populo: ac alter capulat  
 illum qui per sacre benedictionis  
 ordinationē diuinitus fuerit coro.  
**F**inito sancto (natus. Tu. ¶ L. v.  
 rum p̄silio predicta dei martyr a/  
 fra sanctissima mōstrauit adhuc  
 loca. in quibus otto rex postea ca/  
 stra posuit. et generale colloquiū;  
 cum suis habens. berengerum re-  
 gem longobardor̄ cū militis alijs  
 presentatur; in suū suscepit domi/  
**D**redit etiā (nū. Tu. ¶ L. vi.  
 effere gentis vngaroru; irreptio/  
 nem durissimāq; cum nostratib;  
 congressionem. Nec nō et loca cer/  
 taminū et licet cum magno suorū;  
 detimento: tamē victorie trium  
 phum promisit populo christiano  
**T**u auter. ¶ Omel. Sint lumbi ve-  
 stri. cum laud. Ecce sacerdos ic. ex  
 cōmuni confessorum. lxxvij. Post col/  
 lectā de sancto vdalrico dicitur suffr.  
 de visitatione. **B**enedictus domin⁹  
 cum b. et collecta vt sup̄. Deinde suff/  
 fra. Petrus apostolus. ciz. b. et col/  
 lecta vt̄s. ¶ Prima de visitatiōe. Ce-  
 tere hore mixtim. ¶ Sc̄de vs. sicut d  
 confessore cum suffra. d visitatione. s.  
**M**agnificet. vt supra Deinde d a/  
 postolis. Gloriosi p̄ncipes ter. vt  
 supra. ¶ In crastino vdalrici serua/  
 bitur de festo visitationis vt̄s. infra  
 octauas notatur.  
**T** In octa. beatorū Petri et pauli  
 Ad primas vs. sup̄ psalmos feriales

# In octa.apl'orꝝ petri ⁊ pauli. CCXCVI

Hec an. tñ. Quem dicunt hoies. vt supra in pñ. vñ. eorum. hym. Aurea luce r̄c. Cap. Eccl. xlviij. capi.

**N**isi sunt viri misericordie quoniam iusticie obliuione nō acceperūt cū semine eoruꝝ ymanēt bona. hereditas sc̄tā nepotes eoz. Deo. s. In omnem terrā Sup m̄gt an. Iste sunt duo olive ⁊ duo candela bra lucetia ante dñm. habet potestate claudere celum nubibꝫ ⁊ apere portas eiꝫ quia lingue eorum claves celi facte sunt. Collecta.

**D**eus cuius dextera beatū pētrū ap̄lm ambulante in fluctibꝫ ne mergere erexit. ⁊ coapostolū eius paulū tertio naufragatore; de p̄fundo pelagi liberauit. exaudi nos xp̄cius ⁊ p̄cede. ut amborū meritis eternitatis gloriā cōse quamur. Peund. Suffra. de vīstatio. Magnificet. cū v. et coll. vñ. in die. Scindesuffra. semid. festi p̄ter de dñā ⁊ sancto petro. Ad compl. hym. Crultet celū r̄t. omnia vñs ī die petri ⁊ pauli. post. ij. vñ. habet. cum cap. ⁊ coll. de octa. vñs ī vñ. Ad māruti. Inuitat. Regē apl'orꝝ. vt in cōl. vñj. In. i. noct. an. Petrus ⁊ io/hannes ascendebat in templū ad horā orōnis nonā. ps. Celi enar. vñ. Scio cui credidi ⁊ certus sum quia potens est depositū meū servare in illum diem iustus iudicis. sene v. ps. Benedicā. ix. Argentū et aurū non est meū quod aut habeo h̄c tibi do. ps. Cructa. viiij. vñ.

**I**n oē; f. V. i. Smo leon. pa. d. Minū quidez sanctaz solenitatum dilectissimi totus mundus est particeps. ⁊ unius fidei pietas

exigit. vt quicquid p̄ salute gestuꝫ vñuersorū recolitur: pro cōmuñibus ubiqꝫ gaudibꝫ celebret. Iste sunt viri per quos tibi euangelium christi roma resplēdit ⁊ que eras magistra erroris: facta es discipula veritatis. Tu autem. R. Oliue iubete. vñs in commemoratione sancti petri. lxxvij. Lectio secunda.

**T**hi sunt sancti p̄res tui veri. q̄ pastores. qui te regnū celestibꝫ inserendam. multo melius multoq; felicius condiderūt. q̄ illi quorum studio prima meniorū tuorum fundamēta locata sunt. e q̄bus is qui tibi nomē dedit: frater nate cede sedauit. Tu autem. R. Sancte paule apostole predicator veritatis ⁊ doctor gentiū. Int̄ cede pro nobis ad deum qui te elegit. vt digni efficiamur gratia dei vñ. Tu es vas electōnis sancte paule apostole predicator veritatis in vñuerso mundo. Inter. Lec. iij.

**T**hi sunt qui te ad hanc gloriā prouererūt. vt gens sancta. populus elect⁹. ciuitas sacerdotalis et regia. per sacram beatipetri fidem caput orbis effecta. latius presideres religiōe diuina: q̄ dominatione terrena. Quāuis enim multis aucta vīctoribꝫ. his imperij tui terra mariq; protuleris. minus tamen est quod tibi bellic⁹ labor subdidit: q̄ quod pars christiana subiecit. Tu autem. R. Qui regni claves. vñs in commemoratione sancti petri cum Elia patri. lxxvij. In. iij. noctur. an. Tu es vas electionis sancte paule apostole predicator veritatis in vñuerso mundo. si